2020年４月 24日

各 位

会 社 名  株式会社マルク

(コード番号  7056 TOKYO PRO Market)

代表者名 代表取締役社長  北野 順哉

問合せ先 管理部長     片山 正人

T  E  L  089-911-1047

U  R  L  http://maruc-group.jp/

第三者割当による募集株式の割当先決定に関するお知らせ

当社は、2020 年４月９日付「第三者割当による特に有利な払込金額をもって発行する募集株式

の発行に関するお知らせ」において、2020 年４月 27 日を払込期日と定め、第三者割当による募集

株式を発行する旨をお知らせしておりましたが、本日開催の取締役会において、募集株式の割当

先について、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

（１）割当予定先の概要

名称 株式会社IBJ

所在地 東京都新宿区西新宿一丁目23番７号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石坂 茂

事業内容 １．結婚相談所連盟事業

２．直営結婚相談所事業

３．イベント（パーティー・合コン）事業

４．コミュ二ティ（婚活サイト）事業

５．フランチャイズ事業

６．ライフデザイン事業

資本金 699,585,000円

設立年月日 2006年２月23日

大株主及び持株比率 日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口） 19.82％

石坂 茂 19.52％

（２）発行者と割当予定先との間の関係

当社と割当予定先との間には、記載すべき資本関係その他の関係はありません。

（３）割当予定先の選定理由

株式会社 IBJは、資金力及び多角的事業の運営力に実績を持ち、当社の事業戦略上、首都圏

等における新拠点開設による事業拡大において、理想的なパートナーであると考えられます。こ

のような理由から、株式会社 IBJと強固なパートナー関係を構築することが、当社の企業価値の

向上に資するものと判断し、同社を割当予定先に選定いたしました。

（４）割り当てようとする株式の数

   50,000株

（５）株券又は新株予約権証券の保有方針

割当予定先である株式会社 IBJには、取得する当社普通株式を長期保有を求める予定です。

（６）払込に要する資金等の状況

当社は、株式会社 IBJが関東財務局に提出した第 14期有価証券報告書(提出日 2020 年 3月 24

日）における連結財務諸表等の現金及び預金の状況等により、株式会社 IBJ が本第三者割り当て

に係る払込みに必要な資金を有していることを確認しております。

（７）第三者割当後の株主の状況

氏名又は名称 住所 所有株式数
（株）

株式総数に対す
る所有株式数の
割合(％)

割当後の所有株式
数（株）

割当後の総議決
権数に対する所
有議決権数の割
合(％)

ソーシャルリ

ンク株式会社

愛媛県松山市ひばり

ヶ丘７番８号
266,400 44.40 266,400 40.98

北野 順哉  愛媛県松山市 239,900 39.98 239,900 36.90

株式会社IBJ
東京都新宿区西新宿

一丁目23番７号
0 0.00 50,000 7.69

北野  賢三  愛媛県松山市 30,000 5.00 30,000 4.62

谷口 学   愛媛県伊予郡松前町 30,000 5.00 30,000 4.62

武智 弘泰  愛媛県松山市 30,000 5.00 30,000 4.62

セキ株式会社
愛媛県松山市湊町７

丁目７－１
3,700 0.62 3,700 0.57

計 ― 600,000 100.00 650,000 100.00

（注）１．小数点第三位を四捨五入しております。

以上